
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 0
7-

02
-1

99
8

bron :

Publicatieblad van de Europese 
Gemeenschappen

PB L33 van 07/02/98 

 

II - (Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de 
toepassing)

BESLUIT VAN DE RAAD van 16 december 1997 betreffende de sluiting van 
het protocol inzake de toetreding van het Vorstendom Monaco tot de 
Overeenkomst inzake de bescherming van de Alpen - (98/118/EG) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, inzonderheid 
op artikel 130 S, lid 1, juncto artikel 228, lid 2, en lid 3, eerste alinea, 

Gezien het voorstel van de Commissie(1), 

Gezien het advies van het Europees Parlement (2) 

Overwegende dat de Europese Gemeenschap partij is bij de Overeenkomst inzake 
de bescherming van de Alpen (Alpenovereenkomst)(3); 

Overwegende dat de bescherming van de Alpen voor alle lidstaten van groot 
belang is wegens het grensoverschrijdende karakter van de ecologische, 
economische en sociale problemen van het alpengebied; 

Overwegende dat de Gemeenschap aan de onderhandelingen over het protocol 
inzake de toetreding van het Vorstendom Monaco tot de overeenkomst inzake de 
bescherming van de Alpen heeft deelgenomen en dit protocol op 20 december 
1994 heeft ondertekend; 

Overwegende dat de instemming door de Alpenovereenkomst te worden geboden 
eveneens de instemming inhoudt te worden gebonden door het protocol, dat de 
geografische werkingssfeer van de overeenkomst uitbreidt; 

Overwegende dat de uitbreiding van de Alpenovereenkomst tot het Vorstendom 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 0
7-

02
-1

99
8

Monaco het mogelijk maakt beter toe te zien op de bescherming van de Alpen in 
het gehele alpengebied; 

Overwegende dat de Gemeenschap derhalve het protocol dient goed te keuren, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Het protocol inzake de toetreding van het Vorstendom Monaco tot de 
Overeenkomst inzake de bescherming van de Alpen wordt namens de 
Gemeenschap goedgekeurd. 

De tekst van het protocol is bij deze beschikking gevoegd. 

Artikel 2 

De voorzitter van de Raad mag de persoon (personen) aanwijzen die gemachtigd 
zijn om namens de Gemeenschap, overeenkomstig artikel 11, lid 2, van de 
overeenkomst, de goedkeuringsakte bij de Republiek Oostenrijk neder te leggen. 

Gedaan te Brussel, 16 december 1997. 

Voor de Raad 

De Voorzitter 

J. LAHURE 

Voetnoten: 

1.  PB C 347 van 18. 11. 1997, blz. 7. 
2.  PB C 339 van 10. 11. 1997.
3.  PB L 61 van 12. 3. 1996, blz. 31.

Bijlage : Protocol 

file:///J|/ripped/gedaan/pbl/pbl070298-1-a.htm


ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 0
7-

02
-1

99
8

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 19/02/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

